Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
  «Средняя общеобразовательная школа №2 с.п.Экажево им.М.М.Картоева»

 _________________________________________________________________________________

                                            ПРИКАЗ

с.п.Экажево                                                   № 47                                                  « 25 » августа  2023г.

Об организации горячего питания школьников в

2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2023-2024 учебного

года

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе

Гаракоеву А.М. и вменить ей в обязанности:

■ в срок до 01.09.2023 подготовить нормативную документацию по

организации питания;

■ строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

■ доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах,

родительских собраниях.

3. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому

цикличному меню на для учащихся 1-4 классов.

4. Повара школы назначить ответственными за:

■ поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии;

■ за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно- гигиеническими

средствами;

■ соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

■ ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.

■ категорически запретить повару столовой использование продуктов питания

без сертификата качества.

5. Контроль оставляю за собой

Директор школы___________Б.М.Картоев

		2023-11-10T00:08:38+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.П. ЭКАЖЕВО ИМЕНИ МАГОМЕДА МУСИЕВИЧА КАРТОЕВА"
	Я являюсь автором этого документа